[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     ҠАРАР
                                                                                          РЕШЕНИЕ
     29 ноябрь  2022 й.                         № 33/5                                   29 ноября 2022 г.
                                                          село Арсеново
О публичных слушаниях по проекту бюджета
сельского поселения Сакмарский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район
Республики Башкортостан на 2023 год

                                  и на плановый период 2024 и 2025 годов
      В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, в целях обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решения по проекту бюджета, Совет сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан р е ш и л:
        1. Провести публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по порядку в соответствии с приложением № 1.
        2. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов возложить на комиссию по проведению публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.
4. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов направляются в Совет сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан (адрес: с. Арсеново, ул. Школьная, 4) в течении десяти дней со дня принятия настоящего решения.
5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном
стенде  в здании Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Скопинцев В.Е.).

	Глава сельского поселения

	Н.С.Якшигулов

Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения

Сакмарский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан

29 ноября 2022 г. № 33/5
Порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет
муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Раздаточный материал по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов находится в Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по адресу: с. Арсеново, ул. Школьная, 4. Ознакомиться с материалами можно с 29 ноября по 08 декабря 2022 года с 9.00 по 17.00 в рабочие дни.
Публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов состоятся 09 декабря 2022 года в 14 часов 00 мин. в здании Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по адресу: с. Арсеново, ул. Школьная, 4.
Приложение № 2

к решению Совета

сельского поселения

Сакмарский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан

29 ноября 2022 г. № 33/5

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Председатель комиссии  -  депутат Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Скопинцев В.Е.;
Секретарь комиссии - администратор Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Бикбаева Г.С.;
Члены комиссии:

-Тухватшин Ф.Н. - депутат Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

-Усманова Э.К. -  депутат Совета сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.